

令和4年度(2022-2023第14期)の事業報告書

2022年10月1日から2023年9月30日まで

特定非営利活動法人 I P R A Y

1. 事業の成果

被爆体験を継承し、平和と命の大切さを伝えることを目的とし、残虐な大量殺戮の兵器である原子爆弾が、人類史上初めて使用された「広島悲劇」と復興に向けて立ちあがった人々の平和を願う姿を題材に創作劇「I P R A Y」の公演活動を地元広島での定期公演(8月)をはじめ、国際関連団体のワイズメンズクラブのお招きを受け、兵庫県宝塚市まで早朝から深夜の旅程で移動し公演(5月)した。その他、広島市主催の行事(10月、11月)にも、文化活動団体の行事(10月)にも協力し上演活動を行なった。以下の事業を実施し、多くの広島市民をはじめ関係都道府県民の心を揺さぶる平和活動が実施でき、成果を得た。

定期公演は今回28回目を迎え、2年後はくしくも被爆80年の年に第30回公演となるため、今から準備や練習に時間をかけてより磨かれたミュージカルの実践に努めたい。特別顧問の松井広島市長にもさらなるご尽力をいただきたいと考えている。

2. 事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業

事業名 (定款に記載した事業名)	具体的な事業内容	(A) 当該事業の 実施日 (B) 当該事業の 実施場所 (C) 従事者の人数	(D) 受益対象者 の範囲 (E) 人数	事業費の金額 (単位：千円)
子供たちによる 文化・芸術活動 を通じた平和に 係る事業	第10回平和首長会議総会 に出演	(A) 10月19日 (B) 国際会議場ダリア (C) 30名	(D) 首長会議出 席者、来場 者、ライブ 配信 (E) 約200名、 8200都市	0
	LOVE&PEACE に出演	(A) 10月28日 18時~20時 (B) さくらびあ (C) 38名	(D) 不特定多数 (E) 約300名	180

	市民平和文化イベント	(A) 11月3日 14時30分～15時 (B) 国際会議場ダリア (C) 27名	(D) 不特定多数 (E) 約50名	110
子供たちによる文化・芸術活動を通じた平和に係る事業	宝塚ワイズメンズクラブ 創立35周年記念公演	(A) 5月21日 14時～16時 (B) 宝塚ソリオホール (C) 30名	(D) 不特定多数 (E) 約200名	293
	I PRAY定期公演 2023	(A) 8月4日 18時～20時 (B) アステールプラザ中ホール (C) 62名	(D) 不特定多数 (E) 約300名	2,099

計 2,682 千円

(2) その他の事業

「実施しなかった」

(備考)

- 1 2は、(1)には特定非営利活動に係る事業、(2)にはその他の事業について区分を明らかにして記載する。
- 2 2(2)には、定款上「その他の事業」に関する事項を定めているものの、当該事業年度にその他の事業を実施しなかった場合、「実施しなかった」と記載する。

活 動 計 算 書

【税込】(単位：円)

特定非営利活動法人 I P R A Y

自 2022年10月 1日 至 2023年 9月30日

【経常収益】			
【受取会費】			
正会員受取会費	65,000		
【受取寄付金】			
受取寄付金	403,700		
【事業収益】			
協賛広告収益	985,000		
公演会費収益	382,600		
上演協力券収益	494,000		
募金収益	51,372	1,912,972	
【その他収益】			
受取利息	16		
雑収益	70,427	70,443	
経常収益計			2,452,115
【経常費用】			
【事業費】			
(人件費)			
人件費計	0		
(その他経費)			
業務委託費	1,548,640		
印刷製本費(事業)	343,750		
旅費交通費(事業)	139,960		
通信運搬費(事業)	36,242		
消耗品費(事業)	166,393		
広告宣伝費(事業)	131,440		
賃借料(事業)	294,340		
支払手数料(事業)	100		
接待交際費	9,929		
雑費(事業)	10,928		
その他経費計	2,681,722		
事業費計		2,681,722	
【管理費】			
(人件費)			
人件費計	0		
(その他経費)			
印刷製本費	81,725		
会議費	5,620		
旅費交通費	51,300		
通信運搬費	117,471		
消耗品費	187,741		
修繕費	33,000		
賃借料	80,055		
接待交際費	51,756		
保険料	30,000		
支払手数料	928		
雑費	33,000		
業務委託費	100,000		
その他経費計	772,596		
管理費計		772,596	
経常費用計			3,454,318
当期経常増減額			△ 1,002,203
【経常外収益】			
過年度損益修正益	6,000,000		
経常外収益計			6,000,000
【経常外費用】			
過年度損益修正損	3,504,000		
経常外費用計			3,504,000
税引前当期正味財産増減額			1,493,797
当期正味財産増減額			1,493,797
前期繰越正味財産額			1,307,632
次期繰越正味財産額			2,801,429

貸借対照表

特定非営利活動法人IPRAY
全事業所

【税込】(単位:円)
2023年9月30日 現在

		《資産の部》	
【流動資産】			
(現金・預金)			
普通預金(ゆうちょ銀行)		2,536,378	
現金・預金計		<u>2,536,378</u>	
(売上債権)			
未収金		280,000	
売上債権計		<u>280,000</u>	
流動資産合計			2,816,378
資産合計			<u>2,816,378</u>
			《負債の部》
【流動負債】			
未払金		14,949	
流動負債合計		<u>14,949</u>	
負債合計			14,949
			《正味財産の部》
前期繰越正味財産		1,307,632	
当期正味財産増減額		<u>1,493,797</u>	
正味財産合計			2,801,429
負債及び正味財産合計			<u>2,816,378</u>

財務諸表（計算書類）の注記

特定非営利活動法人 I PRAY

2023年 9月30日 現在

【重要な会計方針】

財務諸表の作成は、NPO法人会計基準（2010年7月20日 2017年12月12日最終改正 NPO法人会計基準協議会）によっています。

【会計方針の変更】

【事業費の内訳】

事業費の区分は以下の通りです。

[税込] (単位：円)

科目	定期公演	海外公演	外部公演	(区分不明)	合計
(人件費)					
人件費計	0	0	0	0	0
(その他経費)					
業務委託費	1,146,640		402,000		1,548,640
印刷製本費(事業)	343,750				343,750
旅費交通費(事業)	76,540		63,420		139,960
通信運搬費(事業)	23,760		12,482		36,242
消耗品費(事業)	120,311		46,082		166,393
広告宣伝費(事業)	131,440				131,440
賃借料(事業)	248,180		46,160		294,340
支払手数料(事業)			100		100
接待交際費			9,929		9,929
雑費(事業)	8,377		2,551		10,928
その他経費計	2,098,998	0	582,724	0	2,681,722
合計	2,098,998	0	582,724	0	2,681,722

財 産 目 録

特定非営利活動法人 I P R A Y
全事業所

[税込] (単位: 円)
2023年 9月30日 現在

		《資産の部》	
【流動資産】			
(現金・預金)			
普通預金(ゆうちょ銀行)		2,536,378	
現金・預金 計		<u>2,536,378</u>	
(売上債権)			
未 収 金		280,000	
売上債権 計		<u>280,000</u>	
流動資産合計			2,816,378
資産合計			<u>2,816,378</u>
			《負債の部》
【流動負債】			
未 払 金		14,949	
流動負債合計		<u>14,949</u>	
負債合計			<u>14,949</u>
正味財産			<u>2,801,429</u>